In responseione ad primum adiuvere, q̄ qui accusare prohibi-

bet potestatē absoluendi reū a pena cōtra leges a superiore sibi impositas. Vnde super illud Ioan. 19. Nō haberes aduersum me potestatē vilam, dicitur * Aug. Talem Deus de derat Pilato potestatē, vt esset sub Cæsaris potestatē, ne ei omnino liberum esset accusatum absolueretur: sed princeps, qui habet plenariam potestatē in republica, si ille, qui paſsus est iniuriā, velit eam remittere, poterit reum licetē absolueret, si hoc publice vtilitati viderit non esse documentum.

Ad Primum ergo dicendum, q̄ misericordia iudicis habet locum in his, quæ arbitrio iudicis relinquuntur, in quibus boni viri est, vt fit diminutus poenarium, sicut Philo dicit in 5. * Ethi. In his autem quæ sunt determinata secundum legem diuinam, vel humana, non est suū, misericordia facere.

Ad Secundum dicendum, q̄ Deus habet supremā potestatē iudicandi, & ad ipsum pertinet quicquid cōtra aliquem peccatur. Et ideo liberū ei est poenā remittere, pricipiū cū peccato ex hoc pena maxime debeatur, quod est cōtra ipsum: non tñ remittit poenam, nisi secundum quod decet suam honestatē, quæ est oīum legum radix.

Ad Tertium dicendum, q̄ index si inordinare poenā remitteret, no cumentum inferret & communatati, cui expedit, vt maleficia puniantur, ad hoc, quod peccata videntur. Vnde Deuter. 13. post poenā seductoris subditur. Vt omnis Israel audiēs timeat, & nequaquam ultra faciat quipplum huius rei simile. Nocet etiā persona, cui est illata iniuria, quæ recompensatio nem accipit per quandam restitu tionē honoris in pena iniuriatis.

QVÆSTIO LXVIII.

De pertinentibus ad iniunctam accusatiōnem, in quatuor arti clos diuina.

POSTE A considerandum est de his, quæ pertinent ad iniunctam accusatiōnem.

Et circa hoc queruntur quatuor.

¶ Primò, Vtrum homo accusare teneatur.

¶ Secundo, Vtrum accusatio sit facienda in scriptis.

¶ Tertiò, Quomodo accusatio sit vitiosa.

¶ Quartò, Qualiter male accusantes sint puniendi.